2023 年  月  日

        御中

ア ズ ビ ル 株 式 会 社

ビルシステムカンパニー

マ ー ケ テ ィ ン グ 本 部

プ ロダ ク ト マ ーケ テ ィ ン グ 部

自動制御機器 価格改定のご案内

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊社商品をご愛顧賜り、厚く御礼

申し上げます。

さて、表題の件につきまして依然世界的な半導体、樹脂部品等の調達納期の長期化、原材料・

物流コストの高騰、またロシアのウクライナ侵略に端を発した世界的なエネルギー高騰など、取

り巻く環境は厳しい状況が続いております。この状況に対応するため製品の再設計の実施や人

件費の上昇など、製品コストへの影響は引き続き深刻な状況が続いております。

弊社では半導体の調達難を背景とした代替部品の採用、調達先の見直しも含めたグローバル

な部品調達なども実施し、製品供給の継続を重視した取り組みとともに、生産スキームの見直し

など努めておりますが、企業努力のみでは対応しがたい状況になっております。

つきましては、製品の安定供給を継続するため、誠に遺憾ではございますが、下記の通り自動

制御機器の一部の価格改定をさせていただきます。

今後も製品の安定した供給とともに、製品品質の確保に努めてまいりますので、ご理解賜りま

すようお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定日 ：２０２３年１０月１日

２．主な価格改定対象製品の価格上昇率

■代表的な自動制御機器類：15～20%程度

（ＤＤＣ・電子式調節器・センサー・ファンコイル用制御弁・ダンパ操作器）

■変換器類       ：15～30%程度

■ＵＰＳ装置      ：10～35%程度

問合せ先：弊社営業窓口までお問合せ下さい

以上